ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.06.2015                                                                 № 145

О внесении изменений в Порядок веде-

ния перечня озелененных территорий

общего пользования города Нижнего

Новгорода, утвержденный решением

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 21.09.2011 № 135

В соответствии с Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З

«Об охране озелененных территорий Нижегородской области», статьей  29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок ведения перечня озелененных территорий общего

пользования города Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135 (с изменениями, внесен-

ными  решениями  городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013

№ 21, от 20.03.2013 № 34), следующие изменения:

 1.1. В пункте 1.3 слова «используемые в решении:» заменить словами

«используемые в настоящем Порядке:».

 1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

 «1.4. Перечень представляет собой свод данных об озелененных террито-

риях общего пользования города Нижнего Новгорода, включающий наимено-

вание и место положение озелененных территорий, категорию озелененных

территорий в соответствии со статьей 4 Закона Нижегородской области «Об

охране озелененных территорий Нижегородской области» с указанием видов

озелененных территорий (лесопарки, парки, скверы, сады, бульвары, набереж-

ные и другие реакреационно-природные территории), сведения о наличии и

состоянии деревьев, кустарников и травянистого покрова на озелененной

территории, графические материалы с указанием границ и общей площади озе-

лененных территорий, данных о категории земель, принадлежности земельного

участка к территориальным зонам и его планируемом использовании в

соответствии с утвержденной градостроительной документацией муниципаль-

ного образования».

1.3. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Виды озелененных территорий общего пользования города Нижнего

Новгорода:

consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C680C4645D4AEDCC4A2BFDB43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6MCJ0H
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C680C4645D4AEDCC4728FEB43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6MCJ0H
consultantplus://offline/ref=31D5C690F4C6AF2731F159E3B7BE7539D88C0DA94E0C2F7AD7646262BEE6D5BE7270D7971515A781574CF4y6rEJ

 2

1.7.1. Лесопарк - озелененная территория общего пользования, участок

городского леса, предназначенный для активного и пассивного отдыха

населения.

1.7.2. Парк - озелененная территория общего пользования, предназначен-

ная для осуществления рекреационной деятельности в целях организации

отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности,

проведения культурно-массовых мероприятий, прогулочного отдыха, устройст-

ва аттракционов.

1.7.3. Сквер - озелененная территория общего пользования, являющаяся

элементом оформления площади, общественного центра. Скверы предназна-

чены для пешеходного движения и организации кратковременного отдыха.

1.7.4. Бульвар - озелененная территория общего пользования вдоль тран-

спортных магистралей, набережных в виде полосы различной ширины, пред-

назначенная для транзитного пешеходного движения и кратковременного

отдыха.

1.7.5. Сад - озелененная территория общего пользования, предназначен-

ная для организации специализированных видов отдыха, создания благоприят-

ных эстетических условий, отдыха населения, познавательных и рекреацион-

ных целей.

1.7.6. Набережная - территория общего пользования, расположенная

вдоль берегов рек, озер, водохранилищ и других водных объектов, предназна-

ченная для целей рекреации».

1.4. Подпункт 2.2.2 исключить.

1.5. Подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Площадь фактически озелененной территории должна составлять

не менее 70% от общей площади этой территории».

1.6. Пункт 2.4 после слов «местоположение (адрес, ситуационный план

или другие данные (ориентиры), по которым можно точно (четко) определить

место нахождения озелененной территории),» дополнить словами «вид озеле-

ненной территории общего пользования».

1.7. Подпункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«2.9.3. Категорию озелененных территорий в соответствии со статьей 4

Закона Нижегородской области «Об охране озелененных территорий Нижего-

родской области» с указанием видов озелененных территорий».

1.8. Пункт 3.3 после слов «осуществляется в случае» дополнить словами

«определения генеральным планом города Нижнего Новгорода зон

рекреационного назначения,».

1.9. В Приложении № 1 к Порядку «Перечень озелененных территорий

общего пользования города Нижнего Новгорода» наименование столбца «Типы

озелененных территорий» изложить в следующей редакции: «Категория и вид

озелененных территорий».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=31D5C690F4C6AF2731F159E3B7BE7539D88C0DA94E0C2F7AD7646262BEE6D5BE7270D7971515A781574CF4y6rEJ